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ůBSTRůKT

BakaláĜská práce je zamČĜena na analýzu konkurenceschopnosti vybrané společnosti, která

pĤsobí na českém trhu v odvČtví velkoplošného tisku. Cílem teoretické části bakaláĜské

práce bylo vypracování literární rešerše na oblast konkurenceschopnosti společnosti a

následné formulování teoretických východisek pro zpracování části praktické. Cílem

praktické části bakaláĜské práce byla analýza současného stavu konkurenčního postavení

vybrané společnosti na trhu včetnČ zhodnocení výsledkĤ analýzy. V této části práce byly

implementovány vybrané strategické marketingové analýzy zamČĜené na daný výzkumný

problém. Součástí bakaláĜské práce jsou také doporučení zamČĜená na zlepšení současného

stavu konkurenčního postavení vybrané společnosti na trhu.

Klíčová slova: benchmarking, konkurenceschopnost, McKinsey 7S, PESTE analýza,

PorterĤv model pČti konkurenčních sil, SWOT analýza

ůBSTRůCT

This bachelor thesis concentrates on analysis of the competitiveness of a selected compa-

ny, which is operating on the large format printing market. The aim of the theoretical part

was to compile a literature research about company competitiveness, and follow-up with

formulating theoretical basics for the practical part. Goal of the practical part was analysis

of the current company’s market situation including evaluating analysis results. In this part

of the thesis were implemented selected strategic marketing analysis focused on given re-

search problem. Part of this bachelor thesis is also recommendations focused on improving

current competitive position of the selected company on the market.
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ÚVOD

Trh velkoplošného tisku prošel v posledních deseti letech značným vývojem a určitými

zmČnami. Na trh vstoupilo značné množství pĜímých konkurentĤ, kteĜí zvolili

strategii nízkých cen a tím razantnČ ovlivnili cenové hladiny PVC médií. Rozvoj Internetu

mČl na trh výrazný vliv, jelikož podniky, organizace či firmy stále více investují do

umístČní své reklamy na Internetu, zejména populárních sociálních sítích a celková

poptávka po tištČné reklamČ zaznamenala určitý pokles.

V zájmu každého podniku pĤsobícího na trhu velkoplošného tisku je nutnost hledání

nových reklamních nosičĤ, které pĜedstavují potenciální nové tržní segmenty, potažmo

zákazníky. Také je dnes již nutností, aby podniky využívaly všech dostupných

marketingových nástrojĤ pro zvýšení svých tržeb, budování dobrého jména a rozšiĜování

klientely, tedy zvyšování celkové své konkurenceschopnosti na trhu.

BakaláĜská práce je zamČĜena na analýzu konkurenceschopnosti vybrané společnosti

pĤsobící na českém trhu velkoplošného tisku. Z dĤvodu zpĜesnČní výsledkĤ a stanovení

možných návrhĤ doporučení bylo analyzováno konkurenční postavení vybrané společnosti

na trhu v Moravskoslezském kraji.

Teoretická část bakaláĜské práce je zamČĜena na zpracování potĜebných teoretických

východisek z oblasti konkurenceschopnosti, konkurence a vybraných marketingových

analýz, které jsou zpracovány na základČ odborné tuzemské i zahraniční literatury a

informačních zdrojĤ. NáslednČ jsou definovány na základČ indukce tĜi výzkumné otázky,

na které jsou hledány potĜebné odpovČdi v praktické části bakaláĜské práce. Praktická část

bakaláĜské práce má tedy za úkol analyzovat současné konkurenční postavení vybrané

společnosti na českém trhu. PĜi analyzování vybraných konkurenčních společností byly

využity polostandardizované interview s vybranými zamČstnanci. Informace o

společnostech byly také získány z veĜejnČ dostupných zdrojĤ, jako jsou výsledovka,

webové stránky či internetové recenze, ale také informace, které má vybraná společnost o

daných společnostech z ostatních zdrojĤ. Vybraná společnost je v praktické části na úvodu

pĜedstavena metodou McKinsey 7S a následnČ jsou provedeny stanovené strategické

marketingové analýzy k posouzení jejího současného stavu v oblasti

konkurenceschopnosti. Na základČ analýzy současného stavu konkurenceschopnosti

vybrané společnosti jsou vypracována možná doporučení či návrhy včetnČ ekonomické
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náročnosti, které by mohla vybraná společnost využít pro zlepšení svého konkurenčního

postavení na daném trhu.
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Dnešní korporace musejí mít nejen správné lidi na správných místech, ale musejí rovnČž

zabezpečit, aby v současné turbulentní dobČ byly také ziskové, zákazníky či klienty

vyhledávané a preferované, a kromČ toho konkurenceschopné.

Protože již v současné dobČ pracuji, rozhodl jsem se zamČĜit svoji bakaláĜskou práci právČ

na oblast konkurenčního postavení vybrané společnosti na trhu.

Cílem teoretické části bakaláĜské práce bude zpracování potĜebné literární rešerše na oblast

konkurenceschopnosti společnosti a následná tvorba teoretických východisek pro

zpracování praktické části bakaláĜské práce. Na základČ zpracovaných teoretických

východisek a využitím indukce, jedné z logických metod, budou formulovány tĜi

výzkumné otázky:

 Výzkumná otázka číslo 1: Bude vybraná společnost při své podnikatelské filosofii

implementovat strategii odlišnosti (diferenciace) na základě Porterova konceptu

generických strategií?

 Výzkumná otázka číslo 2: Je nabízené portfolio služeb vybrané společnosti rozsáhlé

a komplexní ve srovnání s konkurencí?

 Výzkumná otázka číslo 3: Lze ve vybrané společnosti efektivněji využít výrobní

kapacity?

Z logických, teoretických metod bude pĜi hledání odpovČdí na výše uvedené výzkumné

otázky využito zejména dedukce.

Cílem praktické části bakaláĜské práce bude analýza současného stavu

konkurenceschopnosti vybrané společnosti na českém trhu velkoplošného tisku včetnČ

zhodnocení výsledkĤ této analýzy. Součástí práce bude vypracování vybraných

strategických marketingových situačních analýz, jako napĜíklad: pĜedstavení vybrané

společnosti pomocí metody 7S McKinsey, analýzy marketingového mixu, analýzy STP,

analýzy mapující mezoprostĜedí a makroprostĜedí a následná sumarizace analýz pomocí

analýzy SWOT.

Využity budou také nezbytné empirické metody za pomocí kvalitativního výzkumu

realizovaného prostĜednictvím polostandardizovaných interview s vybranými zamČstnanci

společnosti a také analýzy potĜebných vnitropodnikových dokumentĤ.
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Na závČr bakaláĜské práce bude provedena syntéza zjištČných dat i informací a budou

vybrané společnosti navržena vhodná doporučení s vyčíslenou ekonomickou náročností

vedoucí ke zlepšení jejího současného konkurenčního postavení na trhu.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 KONKURENCE – ZÁKLůDNÍ CHůRůKTERISTIKů ů VNÍMÁNÍ

Konkurence pĤsobí na chování všech subjektĤ na trhu. Je možné následnČ sledovat,

jaké mají tyto subjekty stanovené základní cíle a strategie. Záleží na ekonomickém

subjektu a jeho elementárním rozhodnutí reagovat či nereagovat na určité činnosti

konkurence ĚVochozka, Mulač, Ň01Ň, s. 416ě.

Podle Jurečky ĚŇ01ň, s. 177ě se konkurencí rozumí proces, pĜi kterém se vzájemnČ

vylučující zájmy ekonomických subjektĤ dostávají do stĜetu na trhu. Konkurenci rozdČluje

do dvou skupin – mimotržní a tržní. Tržní dále rozdČluje na necenovou a cenovou.

Necenová konkurence pĜedstavuje kvalitu produktu v rozsáhlejším spektru Ězákaznický

servis, šetrnost k životnímu prostĜedí, dobré jméno firmy a tak podobnČě. Tržní cenovou

konkurenci pĜedstavuje výše vynaložených nákladĤ a cen, takzvaná finanční stránka služby

či produktu. Do mimotržní konkurence patĜí politické lobbování, úplatky, kopírování

výrobních postupĤ stejnČ i tak regulační zákony, normy a pĜedpisy ĚJurečka, Ň01ň, s. 177ě.

1.1 DČlení konkurence

Jakubíková ĚŇ01ň, s. Ň76ě rozdČluje konkurenty do tĜí hlavních skupin:

 pĜímá konkurence Ěkonkurent vyrábí stejné či podobné produktyě.

 nepĜímá konkurence (také vyrábí substituční produkty a za jistých okolností lze

tČmito produkty nahradit produkty sledované firmyě.


[…]


zkušeností s prací pro tento typ akcí, tudíž mĤže využít kladné reference pĜedchozích

spokojených zákazníkĤ pĜi nabízení svých výrobkĤ a služeb.

Ekonomická náročnost výše uvedeného doporučení je nízká. V pĜípadČ, že by vybraná

společnost uskutečnila zmínČné doporučení o náboru zamČstnance, který by se zabýval

marketingovými činnostmi, by toto doporučení spadalo do jeho kompetencí. Avšak by se

tato činnost mohla pĜidat do pracovních povinností stávajícímu zamČstnanci správního

oddČlení, tudíž ekonomické náklady na toto doporučení by byly nízké až žádné.
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8.6 RožšíĜení portfolia

Na posledním výstavním veletrhu byl pĜedstaven nový reklamní nosič pod názvem Roll-

up, který nenabízí zatím žádná konkurenční firma v Moravskoslezském kraji, tudíž by

vybraná společnost mČla zvážit zaĜazení tohoto produktu do svého portfolia. Nabízen by

byl produkt ve dvou formách:

 Pronájem pĜenosného systému Roll-up. Potisk Ň50 CZK/m+ zapĤjčení 100

CZK/Den.

 Prodej pĜenosného systému Roll-up. Cena zaĜízení řř0 CZK+ potisk Ň50 CZK/m.

Ekonomická náročnost doporučení je nízká 10 000 CZK. Základní minimální množství

odbČru nabízené dodavatelem pĜi cenČ 500 CZK/KS je Ň0 KS. Vybraná společnost

disponuje všemi ostatními potĜebnými prostĜedky pro zpracování média.

8.7 Reklama

Na trhu externích poskytovatelĤ marketingových služeb je mnoho možností, kterých

vybraná společnost mĤže využít pro své zviditelnČní. Vybrána byla služba SEO, která se

zamČĜuje na optimalizaci webu pro vyhledávače. Ekonomická náročnost této služby je

nízká 5 000 CZK základní balíček služeb. (topranker.cz, ©2017).

Optimální umístČní podniku na webu patĜí v dnešní informační společnosti k základním

prvkĤm, které mĤžou vybrané společnosti dodatečné zákazníky a tudíž i zlepšit její

konkurenceschopnost.
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ZÁVċR

Konkurenceschopnost pĜedstavuje nezbytnou součást každého podnikatelského subjektu,

který chce budovat prosperující, výdČlečný a perspektivní podnik. Trh velkoplošného

tisku prošel v posledních letech razantními promČnami ze strany požadavkĤ

zákazníkĤ na nové PVC média, ale také se ukázala nutnost efektivního využívání

marketingových nástrojĤ. Každý podnik mĤže tČžit ze znalosti svých silných i slabých

stránek, možných pĜíležitostí a hrozeb.

BakaláĜská práce byla zamČĜena na analýzu současného stavu konkurenčního postavení

vybrané společnosti na trhu. BakaláĜská práce byla rozdČlena na část teoretickou, která se

zabývala zpracováním potĜebné literární rešerše a následné formulování teoretických

východisek pro další zpracování části praktické.

Praktická část bakaláĜské práce se zamČĜila na podrobení vybrané společnosti vybraným

analýzám, kdy nejprve byla společnost pĜedstavena metodou 7S McKinsey a následnČ byly

provedeny analýzy vnČjšího prostĜedí vybrané společnosti zejména makroprostĜedí a

mezoprostĜedí. Byla tak použita analýza PESTE, PorterĤv model pČti konkurenčních sil,

benchmarking, analýza marketingového mixu vybrané společnosti, analýza STP. Všechny

tyto analýzy našly své uplatnČní v sumarizující analýze SWOT.

Z realizovaných analýz vyplynuly užitečné informace o konkurentech a jejich chování,

které byly použity k vyhodnocení současné konkurenční situace vybrané společnosti a

následnČ byla navržena doporučení, včetnČ vyčíslení jejich ekonomické náročnosti, která

by vybrané společnosti mohla pĜinést lepší postavení na daném trhu.

Mezi stanovená doporučení pro vybranou společnost, která nevyžadují uvolnČní velkého

množství ekonomických zdrojĤ, patĜí:

 aktualizace webových stránek vybrané společnosti s využitím stanovených návrhĤ

– nízká ekonomická náročnost Ě1500< Kčě. Čas pracovníka správního stĜediska.

 navázání spolupráce s Vysokou školou BáĖskou – nízká ekonomická náročnost Ě0 –

85 CZK/hod).

 vyhledávaní nových festivalĤ – nízká/žádná ekonomická náročnost – povČĜení

zamČstnance správního oddČlení.

 RožšíĜení portfolia o produkt Roll-up. Ekonomická náročnost 10 000 CZK.

 Reklama formou služby SEO. Ekonomická náročnost 5 000 CZK.
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Doporučení vyžadující uvolnČní stĜedního množství finančních zdrojĤ:

 otevĜení nové pobočky v Praze – stĜední ekonomická náročnost Ě41 930 CZK).

 pĜijetí marketingového specialisty/specialistky – stĜední ekonomická náročnost

první mČsíc(44 442-54 442 CZK). Následující mČsíce CZK 25 546 + 8 6Ř6/mČsíc.

Dle mého mínČní by má bakaláĜská práce mohla vybrané společnosti pĜinést užitek, jelikož

v minulosti nebyla na zvolené téma žádná analýza ve vybrané společnosti zpracována a má

navrhnutá doporučení by mohla vést ke zlepšení situace vybrané společnosti, která pĤsobí

na českém trhu v odvČtví velkoplošného tisku.

BakaláĜská práce byla zpracována v souladu se Zásadami pro vypracování a

pĜedpokládám, že byly splnČny všechny stanovené cíle mé bakaláĜské práce.
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SEZNůM POUŽITÝCH SYMBOLģ ů ZKRůTEK

PPC Pay Per Click

PVC Polyvinylchlorid

SEO Search Engine Optimalization.
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