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Téma BP: Analýza konkurenceschopnosti vybrané společnosti.

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů

1. Náročnost tématu práce: 4

a) řešená problematika je složitá ano

b) získávání dat je náročné ano

c) zpracování dat je náročné ano

2. Cíle a metody práce: 4

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce ano

3. Teoretická část práce: 5

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano

b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací)
ano

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano

4. Praktická část práce – analýza: 4

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené ano

5. Praktická část práce – řešící část: 4

a) řešící část práce navazuje na teoretické poznatky ano

b) řešící část práce navazuje na výsledky analýz ano

c) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano

d) práce naplnila stanovené cíle ano

6. Formální úroveň práce: 4

a) text je logicky provázán ano

b) v práci je použita správná terminologie ano

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano

CELKOVÝ POČET BODŮ 25

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:

(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

Předložená bakalářská práce na téma: Analýza konkurenceschopnosti vybrané společnosti je po formální

stránce na požadované úrovni. Teoretická část je dobře zpracována. Oceňuji předložené výzkumné otázky i

koncepci zpracování jednotlivých částí bakalářské práce. V bakalářské práci jsou uvedeny některé drobné

nepřesnosti například: (str. 59) zákon č. 196/2012 Sb. byl schválen již v roce 2012.

Praktická část bakalářské práce je zpracována s využitím vhodných metod. Následná zjištění jsou dostatečně

argumentačně podložena. Práci doporučuji k obhajobě.

Níže předkládám otázky k obhajobě:

1. Na str. 57 uvádíte polostandardizované interview, můžete přiblížit jeho průběh a případné zajímavosti?

2. Považujete autorský zákon za jeden z politicko-právních a legislativních faktorů (str. 54)?

3. Budou Vaše doporučení, která uvádíte v závěru bakalářské práce podnikem realizována? Pokud ano,

která?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG1. Na základě výsledků této kontroly bylo

zjištěno, že práce není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP2.

Ve Zlíně dne 3. září 2017

………………………………………

podpis oponenta BP

1 Vyplňuje pouze vedoucí práce, oponent práce nevyplňuje.
2 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.